
INHALT

Grußwort

Vorwort

6
7

IN INNICHEN
Gottes A uflrag  

Im Himmelreich 

Großes Glück 

Der Riese

Entdeckung in der Kirche

Karl und Tassilo bitten Jesus um H ilfe

Im Stiftsmuseum

Besuch bei einem Historiker

H err Kühebacher hat einen Hinweis

Einkehr im Grauen Bär

Zu Besuch beim Hutmacher Zacher

Von Hüten und Handschuhen

Der Polizist

Eine verrückte neue Welt

9
13
15
18
20
24
26
30
32
35
41
43
45
48

IN ST. GALLEN
A u f nach St. Gallen!

Begegnung m it zwei Geistern 

Verschlossene Türen 

Erinnerungen

M it  Pantoffeln in der Stiftsbibliothek

Ein übler Scherz

Der Klosterplan von St. Gallen

51
55
59
60 
64 
66 
68

http://d-nb.info/1173270183


A u f der Suche nach Wiborada 

Wiborada ist fre i

Führung durch das Textilmuseum 

Im  Bekleidungsgeschäft 

Ein wertvoller Hinweis

70
71 
73 
75 
77

IN AACHEN
Ein erster Rundgang 

Karls Thron

Geschichten aus der Vergangenheit 

Tour durch Aachen m it tollen Gedichten 

Karl und Tassilo besuchen die R W TH  

Aachener Printen 

Zwangsarbeit am Westwall 

Die Carolus-Thermen 

Begegnung im Zug

81
83
86
91
94
97
98 

100 
103

IN INNICHEN
Des Rätsels Lösung 107

Alle am Buch Beteiligten

Inhalt

Dank

Impressum

116
118
119


