

# INHALT

<i>Grußwort</i>	6
<i>Vorwort</i>	7

---

## IN INNICHEN

<i>Gottes Auftrag</i>	9
<i>Im Himmelreich</i>	13
<i>Großes Glück</i>	15
<i>Der Riese</i>	18
<i>Entdeckung in der Kirche</i>	20
<i>Karl und Tassilo bitten Jesus um Hilfe</i>	24
<i>Im Stiftsmuseum</i>	26
<i>Besuch bei einem Historiker</i>	30
<i>Herr Kühbacher hat einen Hinweis</i>	32
<i>Einkehr im Grauen Bär</i>	35
<i>Zu Besuch beim Hutmacher Zacher</i>	41
<i>Von Hüten und Handschuhen</i>	43
<i>Der Polizist</i>	45
<i>Eine verrückte neue Welt</i>	48

---

## IN ST. GALLEN

<i>Auf nach St. Gallen!</i>	51
<i>Begegnung mit zwei Geistern</i>	55
<i>Verschlossene Türen</i>	59
<i>Erinnerungen</i>	60
<i>Mit Pantoffeln in der Stiftsbibliothek</i>	64
<i>Ein übler Scherz</i>	66
<i>Der Klosterplan von St. Gallen</i>	68

---

<i>Auf der Suche nach Wiborada</i>	<b>70</b>
<i>Wiborada ist frei</i>	<b>71</b>
<i>Führung durch das Textilmuseum</i>	<b>73</b>
<i>Im Bekleidungsgeschäft</i>	<b>75</b>
<i>Ein wertvoller Hinweis</i>	<b>77</b>

---

## **IN AACHEN**

<i>Ein erster Rundgang</i>	<b>81</b>
<i>Karls Thron</i>	<b>83</b>
<i>Geschichten aus der Vergangenheit</i>	<b>86</b>
<i>Tour durch Aachen mit tollen Gedichten</i>	<b>91</b>
<i>Karl und Tassilo besuchen die RWTH</i>	<b>94</b>
<i>Aachener Printen</i>	<b>97</b>
<i>Zwangsarbeit am Westwall</i>	<b>98</b>
<i>Die Carolus-Thermen</i>	<b>100</b>
<i>Begegnung im Zug</i>	<b>103</b>

---

## **IN INNICHEN**

<i>Des Rätsels Lösung</i>	<b>107</b>
---------------------------	------------

---

<i>Alle am Buch Beteiligten</i>	<b>112</b>
---------------------------------	------------

<i>Inhalt</i>	<b>116</b>
<i>Dank</i>	<b>118</b>
<i>Impressum</i>	<b>119</b>